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Zamyšlení 
Mohl to být velmi slavný rok. 
Tedy rok 2009, a nejen pro 
Poběžovice. 1459 - první pí-
semný záznam o existenci vsi 
obývané snad dokonce už i 
slovanskými (českými) země-
dělci z rodu jakéhosi Pobieha. 
Ale také rok,který znamená,že 
už 20 let si můžeme jen tak 
vyrazit přes hranice. Tedy ja-
ko tomu bylo nejdříve za Ra-
kouska Uherska a pak alespoň 
do roku 1938. A i mnozí Po-
běžovičané, zvláště v krátké 
době po onom tajemném roce 
1989, si díky bavorské vypočí-
tavosti a vlastní odvaze a pra-
covitosti přece pomohli. Je jim 
přáno.  
Ale proč se stále ohlížet za 
tím, co bylo. Vždyť i ti 
"péeseáci" byli "jen" lidé a 
hlavně pěkní chlapi. A Pobě-
žovicím (tedy snad kromě 
zámku) přece jen pomohli.
Alespoň posílili zdejší popula-
ci. Rok 2010 má za sebou "0": 
Začínat od nuly. Tak se ales-
poň zdá, že to v ČR vypadá. 
Ale přece jen to není tak doce-
la pravda. Ani v Poběžovicích. 
I když i tady mohlo být lépe. 
Jen kdyby byla rada či zastu-
pitelstvo více drželo spolu. 
Starosta se stará. I místosta-
rosta. Ale jsou to jen jednotliví 
člověci (lidé). Ó ta čeština. A 
těm ostatním se to nadává a 
dělá chytré. A co zdejší podni-
katelé? Že by jim šlo jen o 
vlastní zisk? Zatím ještě asi 
ano. Ale snad Česká republika 
vydrží déle než první ČSR 
(10 .10. 1918 - 29.9. 1938) a 
pak vedle ekonomiky a zisku 
dostane místo i etika a velko-
rysost a bohatí pustí ze svých 
milionů a to bez prošení i ně-
jakou tu korunu na kulturu či 
vědu. I když i za dvacet let 
První republiky bylo dost lidí, 
kteří dokázali spojit etiku a 
ekonomiku. A dokonce i za 
feudalismu - po tehdejších bo-
hatých šlechticích zbyly ales-
poň krásné umělecké stavby, 
parky aj. A že se vykořisťova-
lo? I dnes se vykořisťuje. A 
boháči utrácejí. Často jen pro 
sebe. Carpe diem - užij dne. A 
nic se neopakuje. Leč v sou-
časnosti přece jen trochu té 
velkorysosti chybí. A po sou-
časných boháčích zbudou 

Vážení spoluobčané, 
je za námi poslední advent-
ní neděle, na adventních 
věncích se rozsvítily po-
slední svíčky a vločky sně-
hu ještě více ozvláštnily 
tento krásný předvánoční 
čas. U vás doma jistě probí-
hají poslední přípravy na 
štědrý den a děti se již ne-
mohou dočkat tolik očeká-
vaných dárků.   
Přeji vám všem, milí spolu-
občané, abyste prožili krás-
né vánoce v kruhu rodin-
ném s těmi, které máte 
opravdu rádi, neboť rodina 
a přátele jsou snad to nejdů-
ležitější v životě, a to ob-
zvláště v této, nepříliš jed-
noduché době. Říká se, že 
tento výjimečný předvánoč-
ní a vánoční čas je tím pra-
vým, kdy bychom se měli 
nad sebou a svými činy za-
myslet, najít cestu zpět 
k lidem, které jsme možná 
v uplynulém období zbyteč-
ně ztratili a snažit se odpus-
tit i těm, kteří nám v minu-

losti ublížili, neboť odpuš-
tění je prvním krokem ke 
spokojenosti a štěstí. Vím, 
že to není jednoduché, přes-
to se o to pokusme, neboť 
věřím, že naše duše budou 
zase o něco šťastnější a ži-
voty o něco radostnější.  
Dovolte mi, vážení spolu-
občané, abych vám všem 
popřál rovněž co nejradost-
nější a nejšťastnější krok do 
nového roku 2010. Ať je 
pro nás všechny alespoň o 
něco lepší, než byl ten le-
tošní - plný radosti, spoko-
jenosti, úspěchů - a hlavně 
ať nám všem slouží zdraví, 
abychom svá novoroční 
předsevzetí a plány do 
příštího roku mohli alespoň 
z části naplnit.  
A městu Poběžovice, tedy i 
všem jeho částem, přeji pro 
příští rok hodně peněz a 
úspěchů při získávání do-
tací tak, abychom mohli 
zase o něco zlep-
šit naše krásné 
město a jeho ma-

lebné místní části.  
Nakonec bych rád poděko-
val všem zaměstnancům 
městského úřadu za spolu-
práci a pomoc při chodu 
města, radním a zastupite-
lům za jejich práci během 
roku, sboru dobrovolných 
hasičů a komisím rady měs-
ta za pomoc a zajištění po-
řádání společenských a kul-
turních akcí, členům kont-
rolního a finančního výboru 
zastupitelstva města za je-
jich práci pro město, pra-
covníkům Služeb města Po-
běžovice za velký kus prá-
ce, který pro město odvedli 
a členům osadních výborů 
za práci pro své vesnice.  
 

    Mgr. Hynek Říha, 
     starosta města  

V pondělí 7.12.2009 byla za 
účasti zástupců provádějících 
firem, města, krajského úřadu 
a zainteresovaných politiků, 
ve 13.00 hodin slavnostně pře-
střižena páska a tím se otevře-
la přeložka komunikace II/196 
v Poběžovicích, spojující 
okružní křižovatku u Šitboře s 
křižovatkou pod nádražím ČD 
v Masarykově ulici.  
Ředitel SÚS Domažlice, p. Ši-
mánek se zmínil o tom, že dél-
ka nové komunikace je 1593 
metry a náklady na její poříze-
ní činily cca 102 mil. Kč.  
Po několika projevech, ve kte-
rých řečníci vesměs přáli všem 
uživatelům nové komunikace 
příjemnou jízdu, a po přestři-
žení pásky, následovalo první 
projetí vozidly po celém úseku 

komunikace a poté společné 
pohoštění v hotelu Hubertus. 
Doufejme, že toto dílo splní 
očekávání a uleví středu měs-
ta od nákladní dopravy a na-
víc usnadní přístup do prů-
myslové zóny pro potencionál-
ní investory. 
V souvislosti s nově vybudo-
vanou přeložkou komunikace 

je potřeba sdělit ještě několik 
skutečností: 
1. Ve spolupráci se zhotovite-

lem stavby Dálničními stav-
bami Praha byl vybudován 
protihlukový val mezi ko-
munikací v Žižkově ulici a 
areálem firmy HESTI ná-
kladem bezmála 1.400.000,- 
Kč bez DPH, což se však 
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 možná jen dluhy. I ve státě. 
Ale - i tak: ať nový rok 2010 
přinese hlavně těm pracovitým, 
obětavým a "normálním" lidem 
zdraví, štěstí a vědomí, že když 
mám čisté svědomí, jsem na tom 
tak jak, nejlépe mohu být. 

Marie Špačková 

pokračování ze str. 1 
díky dohodám se zhotovite-
lem přímo nedotklo rozpočtu 
města. Důvodem pro vybudo-
vání tohoto valu byl požada-
vek pana Libora Hammera. 
Tento požadavek byl součástí 
smlouvy, na základě které pan 
Hammer dal souhlas jako 
vlastník pozemků k realizaci 
výše zmíněné přeložky komu-
nikace přes průmyslovou zó-
nu. V příštím roce bude tento 
val na náklady města a dle 
dohody i s pomocí pana Ham-
mera osázen zelení. Termín 
pro realizaci zeleně je 
30. 6. 2010. 

2. Přestože byla přeložka komu-
n i k a c e  o t e v ř e n a  j i ž 
7. 12. 2009, je potřeba, jak 
upozornila i řada občanů 
upravit dopravní značení, 
které nevyhovuje a v podstatě 
popírá její záměr, odvést ná-
kladní dopravu z centra měs-
ta. Především se jedná o změ-
nu značení od Domažlic a od 
Meclova tak, aby tranzitní ná-
kladní doprava jezdila oprav-
du po „obchvatu“ a nezajíždě-
la do centra města. K úpravě 
by mělo dojít po dohodě se 
Správou a údržbou silnic Do-
mažlice a Dopravním inspek-
torátem PČR do konce ledna 
2010.  

3. Je třeba rovněž zdůraznit, že 
do stavby se zapojili i Služby 
města Poběžovice. Díky 
smlouvě s generálním zhoto-
vitelem realizovaly naše služ-
by výsadbu zeleně po celé 
trase přeložky komunikace. 
Hodnota díla dle smlouvy je 
cca 1.350.000,- Kč, které byly 
zhotoviteli fakturovány. Čistý 
zisk této zakázky není zatím 
přesně vyčíslen. Jakmile bude 
známa kalkulace této zakáz-
ky, budeme veřejnost o tomto 
informovat v dalším čísle.  

PF 2010 
hodně štěstí, zdraví  

a spokojenosti v roce 

2010 2010  
přejí všem  

občanům Poběžovic  
pracovníci  

Městského úřadu 
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Výběr z usnesení ze 70. jednání RM Poběžovice, ze dne 25.11.09 
 
♣ MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí souhlasí s pokácením vzrostlého topolu na po-

zemku p.č. 12/1 v k.ú. Zámělič s tím, že pokácení provede žadatel, p. Radoslav Císler na vlastní náklady 
a nebezpečí. 

♣ RM bere na vědomí písemnou stížnost pí. Ivany Wannemacherové, Květinová 338, Poběžovice na zaté-
kání povrchových vod do objektu, které spojuje s provedenou stavbou nové kanalizace v této ulici a po-
věřuje vedoucího odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, provedením místního šetření 
stavu objektu a podáním zprávy do jednání RM. 

♣ RM bere na vědomí oznámení ROP Jihozápad o důvodech nepřidělení dotace na modernizaci a výstavbu 
Mateřské školy Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí předloženou Výroční zprávu Mateřské školy Poběžovice za rok 2008/2009. 
♣ RM bere na vědomí zprávu o hospodaření města k 30.9.2009 včetně soupisu závazků a pohledávek. 
♣ RM ukládá správci bytového fondu města Poběžovice, pí. Blahníkové dořešit vyúčtování zvýšené spotře-

by energií v domě nám. Míru čp. 210 v Poběžovicích, vzniklé využíváním podkrovní místnosti objektu 
Občanským sdružením Abraham, dohodnout vypořádání s p. Václavem Antonym, na jehož elektroměr je 
tato místnost napojena a rovněž snížení výše záloh za elektrickou energii. 

♣ RM rozhodla o ukončení pronájmu podkrovní místnosti objektu na nám. Míru čp. 210 Občanskému sdru-
žení Abraham, v souladu s čl. IV. nájemní smlouvy k 31.1.2010, s předáním vyklizené místnosti zástupci 
města Poběžovice nejpozději do 3.2.2010 a ukládá tajemníkovi zajistit urychlené doručení písemné výpo-
vědi nájemci. 

♣ RM schvaluje nájemní smlouvu s pí. Petrou Kovalíčkovou, Zámělič čp. 11, na užívání automobilu 
Volkswagen Transportér pro potřeby Mateřské školy Poběžovice, v období od 1.9.2009 do 31.1.2009 za 
celkovou částku 6000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

♣ RM schvaluje kupní smlouvu s pí. Petrou Kovalíčkovou, Zámělič čp. 11 na automobil Volkswagen 
Transportér pro potřeby Mateřské školy Poběžovice, za celkovou kupní cenu 60.000.-Kč a pověřuje sta-
rostu jejím podpisem. 

♣ RM bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Poběžovice o příspěvek 20.000.-Kč na pořízení pro-
jektové dokumentace k odvodnění kostela Nanebevzetí Panny Marie v Poběžovicích s tím, že možnost 
poskytnutí příspěvku bude zvážena při sestavování rozpočtu města na rok 2010. 

♣ RM bere na vědomí žádost firmy VODAFONE o prodloužení nájemní smlouvy č. 34509C na umístění a 
provozování telekomunikačního zařízení ve věži poběžovického zámku, jejíž platnost končí 16.2.2010 a 
ukládá tajemníkovi vyzvat zástupce firmy k předložení dodatku k této smlouvě. 

♣ RM předběžně souhlasí s finanční účastí města Poběžovice ve výši 5000.-Kč, na připravovaném prospek-
tu ve formě skládačky, mapující židovské památky na Tachovsku, Domažlicku a Klatovsku a ukládá sta-
rostovi zjistit podrobnější podmínky a zajistit návrh smlouvy. 

♣ RM nesouhlasí s placenou reklamu města na zvukovém a orientačním systému v Plzni. 
♣ RM bere na vědomí zamítavé vyjádření Ředitelství finančního úřadu v Plzni k odvolání proti rozhodnutí 

FÚ v Domažlicích o vrácení dotace na výstavbu rodinných domů v Šandově ulici včetně příslušenství a 
ukládá starostovi bezodkladně zahájit kroky k podání žádosti o posečkání platby na Ředitelství finanční-
ho úřadu v Plzni a podání žádosti o prominutí daně a příslušenství daně na Ministerstvo financí ČR. 

♣ RM bere na vědomí informaci o stavu přípravy žádosti o dotaci na revitalizaci zámeckého parku v Pobě-
žovicích a ukládá starostovi projednat podání žádosti v ZM. 

Výběr z usnesení z 71. jednání RM Poběžovice, ze dne 9.12.2009 
 

♣ RM bere na vědomí návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti č. 34509C, ze dne 16.2.200, uzavře-
nou s firmou VODAFONE Czech Republic na umístění vysílacího zařízení pro mobilní telefony ve věži po-
běžovického zámku s tím, že pro nadcházející období navyšuje cenu za pronájem o 20.000.-Kč/rok a doplňu-
je nájemní smlouvu o inflační doložku. 

♣ RM přiděluje volný byt č.4 , dispozice 3+1, v bytovém domě v ulici Pohraniční stráže čp. 116, slečně Lucii 
Novotné, bytem Chodov 125, 345 33  Trhanov s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 6 měsíců a 
v případě bezproblémového užívání bytu bude její platnost prodloužena. 

♣ RM schvaluje provedené změny ve Smlouvě o pronájmu nemovitosti (bývalé školy v Mnichově) pro potřeby 
Mateřské školy v Poběžovicích a ve Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o vyrovnání a pověřuje starostu 
jejich uzavřením. 

♣ RM bere na vědomí předloženou kalkulaci cen vodného a stočného pro rok 2010 a ukládá starostovi ji před-
ložit ke schválení nejbližšími zasedání ZM. 

♣ RM nesouhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy k zajištění výkonu přenesené působnosti v oblasti projed-
návání přestupků, s obcí Česká Kubice. 

♣ RM přiděluje volný byt v budově čp. 55 na nám. Míru v Poběžovicích p. Cory Mathew Jackmanovi a to do 
30.6.2010. 

♣ RM stanovuje výši odměny řediteli Základní školy Poběžovice z prostředků rozvojového programu  
„Zvýšení nenárokových složek platů a motivačních složek mezd pedagogických pracovníků regionálního 
školství s ohledem na kvalitu jejich práce,“ ve výši 13% z přidělené čtvrtletní částky. 

♣ RM bere na vědomí žádost o závěrečné vyhodnocení akce výstavby 8 nájemních bytů v čp. 50 v Poběžovi-
cích, podanou Státnímu fondu rozvoje bydlení ČR. 

♣ RM bere na vědomí připravenou žádost o posečkání s úhradou předepsaného vrácení prostředků poskytnuté 
dotace na výstavbu bytů v Šandově ulici, včetně penále, adresované Finančnímu úřadu v Domažlicích a uklá-
dá starostovi projednat s právníkem a zajistit přípravu žádosti o prominutí úhrady uvedených prostředků. 

♣ RM bere na vědomí: 
      a)    smlouvu o bezúplatném převodu pozemku p.č.664/92, kterou se tento pozemek převádí z vlastnictví státu 

        do vlastnictví města Poběžovice. 
b)    návrh licenční smlouvy Ochranného svazu autorského, na úhradu poplatku za akci Divadelní bál. 
c)    oznámení ČEZ, pracoviště Domažlice o zamýšlené výměně dřevěného sloupu, nesoucího elektrické ve-
        dení v obci Šitboř, před domem čp. 38. 
d)    oznámení udržovacích prací na stávajícím energetickém zařízení, podanou firmou SEG s.r.o. Skladová 4, 
        326 00  Plzeň, spočívající ve výměně holých vodičů izolovanými od jižního křídla zámku směrem do    
        Masarykovy ulice. 
e)    územní souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí se záměrem stavby účelové     
        komunikace dělené na větev 1 a větev 2, pro firmu Lasselsberger, a.s. 

♣ RM ukládá tajemníkovi a správci bytového fondu prověřit skutečnou výši vícenákladů na úhradu spotřeby 
elektrické energie v domě čp. 210, v souvislosti s využíváním podkrovní místnosti OS Abraham. 

♣ RM schvaluje uzavření Mateřské školy Poběžovice v období od 21.12.2009 do 3.1.2010. 



 
 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 
bude pro  

veřejnost otevřen: 
  
 

23.12.2009  
od 7.00 do 12.00 hod. 

   

28.12.2009 
od 7.00 do 17.00 hod. 

  

30.12.2009 
od 7.00 do 17.00 hod. 

  
 

V ostatní dny mezi 
vánočními svátky 

bude úřad uzavřen! 

TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA 

Hodně štěstí  
do Nového roku Vám, 

už skoro tradičně, přijdou po-
přát Tři králové.  

Kdy to bude?       
V sobotu  9. 1. 2010 po celé 

odpoledne. 
Moc se na Vás těšíme  
a předem děkujeme za  

příspěvek na dobrou věc. 
Část výdělku tentokráte pod-
poří činnost školního klubu 
Albert, při ZŠ Poběžovice. 

„Pozor! Dnes Čertí škola!“ 
Těmito slovy byli uvítáni v 

úterý 1. 12. 2009 

žáci u pí. učitelky Mgr. A. Zít-
kové. Speciálně pedagogická 
nápravná péče se realizovala 

prostřednictvím čertích úkolů. 
Podmínkou pro zahájení čin-
nosti bylo vyplnění vstupenky 
do Čertí školy. 
Prvňáčci uvolňovali svoji ru-
ku při doplňování tvarů do an-
dílkových šatů a při rozmotá-
vání ocasů čtyřem pekelní-
kům. Správnou výslovnost 
trénovali při čtení písmen, sla-
bik a slov vepsaných do ob-
rázku čerta a Mikuláše. Žáci z 
2. r. se s čerty nechtěli setkat a 
odjeli na plavecký výcvik. 
Žákyně ze 3. třídy rozvíjely 
zrakové rozpětí při objevování 
čerta. Zraková analýza a syn-
téza se procvičovala Čertí kří-
žovkou. Porozumění čtenému 
textu bylo zapotřebí při čtení 
krátké Čertovské pohádky, v 
níž i čtvrťáci museli rozpo-
znat, kolik čertů zůstalo v 
pekle.  
Jakub a Sabinka se při hodině 
také „potkali“ s Mikulášem a 
čerty, kteří na ně čekali v ně-
kolika úkolech. Nejobtížnější 

bylo jejich objevování při 
skládání černobílých puzzlí. 
Pro žáky z 5. r. byla připrave-
na zraková „rozcvička“ s čerty 
i mikulášské básničky. Se slo-
vem MIKULÁŠ se žáci setkali 
při tréninku zrakové analýzy a 
syntézy. Kontrola porozumění 
čtenému proběhla formou otá-
zek po přečtení pohádky o zá-
měně mezi čerty a anděly při 
hlídání pokladu. I při této vyu-
čovací hodině se všechny po-
stavičky obtížně objevovaly 
při skládání černobílého i ba-
revného obrázku rozstříhaného 
na puzzle.  
Smyslem mnoha rozličných 
úkolů byl rozvoj řečových 
schopností, čtecích dovednos-
tí, rozvoj grafomotoriky a ná-
prava specifických poruch 
učení. Z projektové vyučovací 
hodiny si každý žák odnesl 
Vysvědčení z Čertí školy.             
                     

 Mgr. A. Zítková 

Č e r t í   š k o l a 

V podvečer druhé adventní 
neděle, 6. 12. 2009, k nám do 
Poběžovic do svého pekla 
opět zavítali čerti. Přišli se po 
roce podívat na děti v Pobě-
žovicích, jestli se polepšily, 
nebo spíše naopak. Musíme 
přiznat, že to na začátku vypa-
dalo tak, že čerti vůbec nepři-
jdou, všechny přítomné totiž 
přivítaly známé tváře z komise 
pro děti a sport, ale tentokráte 
bez masek.  Oznámily, že na 
ústředí v pekle nemají žádné 
čerty – tolik je všude zlobi-
vých dětí – a že žádní letos 
nepřijdou.  Jenomže děti 
v Poběžovicích se neměly če-
ho bát, a na čerty tak dlouho 
volaly, až si je přivolaly, a že 
se jim to povedlo! Přiletěli ti 
nejkrásnější pekelníci, kteří 
prý vyhráli pekelný „X - fac-
tor“. Moc jim to v našem měs-
tě nepomohlo, protože jako 
každý rok, přišli i letos zkrát-
ka. Chvilku to sice vypadalo, 
že si přece jen večeři uvaří, to 
když v pekle skončily dvě  

„zlobičky“, ale i nad nimi se 
nakonec peklo smilovalo. Sa-
mozřejmě k nám čerti nepřišli 
sami, přišel i Mikuláš a anděl.  
Ti měli práce trochu víc. Od-
měňovali ty odvážlivce, kteří 
se nebáli a přišli říci básničku. 
Nejvíce odvážní byli ti 
nejmenší, z jejich úst zaznělo 
nejvíce básniček, nebo písni-
ček, a nám všem se moc líbili. 
Čerti se tedy vrátili do pekla 
bez večeře, a Mikuláš 
s andílkem slíbili, že příští rok 
přijdou zas. Za pomoc a ocho-
tu děkujeme pomocníkům 
z deváté třídy, a jak to bude 
příští rok? Necháme se pře-
kvapit. Mikulášská nadílka 
byla totiž poslední nadílkou 
v tomto složení členů Komise 
pro děti a sport, protože 
v listopadu nás čekají komu-
nální volby. Ještě ale nekončí-
me, čeká nás další akce a tou 
bude Maškarní bál.  
        Za komisi pro děti a sport  

Dana Prajzentová  
a Lenka Pekárová 

Mikulášská nadílka 
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DPS Poběžovice oslaví 5 let existence 
Dům s pečovatelskou službou 
v Poběžovicích oslaví 
1.1.2009 pětileté výročí od 
svého otevření. 
V 9 bytech domu našlo prů-
běžně svůj nový domov 9 - 10 
obyvatel, kteří využívají krás-
ně rekonstruované prostory 
objektu ke spokojenému a 
klidnému bydlení, spojeného s 
poskytováním základních pe-
čovatelských služeb. Jedná se 
o donášku obědů, léků, drob-
ných nákupů, praní a žehlení 
prádla, drobné úklidové práce, 
či podávání léků a provádění 
základních ošetřovatelských 
úkonů.  
V průběhu času byla nabídka 
rozšířena o možnost masáží a 
do budovy pořízena i relaxač-
ní a masážní vana.  
O klienty je postaráno i po 
stránce kulturní, buď v rámci 
činnosti klubu důchodců nebo 
pořádáním nepravidelných 
kulturních akcí přímo v objek-
tu. O vyplnění volného času 
klientů se formou návštěv a 
drobných dárků starají i děti 
poběžovické mateřské školy, 
jejichž návštěvy jsou pro oby-
vatele DPS vždy opravdo-
vým „pohlazením po duši.“  
O tento způsob zajištění osob 
zralého věku je velký zájem a 
tak je dům od svého otevření 
trvale plně obsazen. 

Velkou zásluhu na bezproblé-
movém chodu domu a spoko-
jenosti jeho obyvatel mají i 
pečovatelky města, Markéta 
Šperlová, která má dům na 
starosti a Alena Smolíková, 
která obstarává služby klientů 
v terénu a v případě potřeby 
svoji kolegyni zastupuje. 
Zapomenout nelze ani na ob-
rovské množství práce, která 
sice není až tak příliš vidět, 
ale bez které by chod zařízení 
nebyl možný. Jedná se o kom-
pletní metodickou pomoc, za-
jišťování materiálních potřeb, 
řešení konkrétních problémů 

klientů i pečovatelek a v nepo-
slední řadě zajišťování dotací 
na chod zařízení, kterou z 
vlastní iniciativy provádí paní 
Dana Šlajsová, vedoucí Soci-
álního a zdravotního odboru 
MěÚ Poběžovice.   
Jim patří dík spokojených 
obyvatel Domu s pečovatel-
skou službou Poběžovice i ve-
dení města.                         
                                          Vok 
  

P O D Ě K O V Á N Í 
Chci poděkovat kuchařkám z „kaolinek“ za dobré a chutné obědy, 
pečovatelkám městského úřadu, které obědy vozí a přidávají ke své 
práci ochotu a úsměv. Poděkování patří i vedoucí sociálního a zdra-
votního odboru městského úřadu, paní Daně Šlajsové, která tento 
rok končí. Jí chci zvlášť poděkovat za hezké slovo a ochotu, protože 
je vzorem pro ty, kteří jednají s lidmi. 
Přeji všem jmenovaným krásné Vánoce a do dalšího roku jen to nej-
lepší.                                                                          Jiřina Černá 



UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   

   

za pronájem zahrádek,  
je splatný do  
31.1.2010, 

  

za držení psů  
je splatný do  
31.3.2010.     

  

Poplatky se hradí  
v pokladně  

MěÚ Poběžovice. 
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Dne 24.12.2009  
uplyne 9 let,  

kdy nás opustil  
pan 

Ladislav Novotný 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stále vzpomínají  
manželka Naďa,  

dcery Simona a Romana  
s rodinami 

a vnučka Dominika. 

Vzpomínka 

Oddíl stolního tenisu  
SK Poběžovice 

zve všechny poběžovické 
občany na tradiční: 

Vánoční turnaj 
ve  

stolním tenisu. 
Koná se  

26. prosince 2009,  
prezentace od 8,30 hodin, 

začátek v 9,00 hodin  
v tělocvičně  

Základní školy  
v Poběžovicích.  

Startovné 70.-Kč.  
Systém turnaje: soutěž  

registrovaných i  
neregistrovaných hráčů.  
Občerstvení zajištěno. 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 21. ledna 2010                  * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *                      Reg. číslo   MK ČR E11530

8.12.2009 se naposledy v tom-
to roce sešli přátelé z obou 
stran hranice, kteří se snaží 
společnými silami zlepšit zna-
losti dvou náročných jazyků, 
češtiny a němčiny. 
Na základě finanční podpory 
výše uvedeného projektu si 
mohli dovolit soupeřit v kužel-
kách a příjemně posedět 
v hotelu Sádek v malebné ves-
ničce Díly. 
Společnost 38 již dobrých ka-
marádů se seznámila kromě 
sportování i s hezkým prostře-
dím tamějšího Hotelu a společ-
ně se svou učitelkou zvládla 

v obou jazycích historii této 
vesnice i s jejími významnými 
budovami a osobnostmi.  
U dobrého jídla se pak diskuto-
valo se snahou z obou stran, 
převážně ale v němčině, o dal-
ších společných možnostech a 
plánech, ale především o nad-
cházejících Vánocích. 
Jsme rádi, že nám finance z to-
hoto projektu umožňují realizo-
vat řadu zajímavých akcí, při 
nichž lze snadněji překonávat 
podstatné rozdíly v obou jazy-
cích i v mentalitě. 

                                                                                    
M. Šebestová 

Projekt Cíl 3 se vydařil 

Sběrný dvůr odpadů působí již 
několik let v Husově ulici („za 
garážemi“) na místě bývalého 
působiště Sběrných surovin. 
Od počátku bylo jasné, že toto 
místo je jen provizorní 
z několika důvodů: Není zde 
dostatek místa pro manipulaci 
se sběrnými kontejnery ani do-
statečný zastřešený prostor pro 
ukládání odpadů, které nemají 
přijít do styku s vodou. Na 
místě chybí hygienické zaříze-
ní pro obsluhu. Pozemek leží 
v území  ohroženém zaplave-
ním v případě povodně (a na 
takovém není možné skladovat 
shromažďované nebezpečné 
odpady), i když zatím přímo 
záplavou ohroženo nebylo. A 
zanedbatelný není ani fakt, že 
místo shromažďování odpadů 
uprostřed domovní bytové zá-
stavby není jistě příliš vhodné.  
To jsou jen hlavní důvody, 
proč orgány životního prostře-
dí dosud nemohly dát souhlas 
k definitivnímu používání po-
zemku v Husově ulici jako 
městského sběrného dvora. Od 
samého počátku hrozilo, že 
dosavadní prostor bude nutné 
právě z uvedených důvodů 
urychleně vyklidit, pokud by 
kontrolní orgány důsledně tr-
valy na podmínkách, které pro 
umístění sběrných dvorů pla-
tí „ze zákona“. Navíc – na 
místní sběrné dvory lze získat 
nemalé dotace od Krajského 
úřadu nebo z jiných zdrojů – 
samozřejmá podmínka je však 
jeho umístění tak, aby místo 
vyhovovalo všem předpisům. 
V tomto směru Poběžovice by-
ly „předběhnuty“ třeba Bělou 
n. R. a o získání podobné pod-
pory se snaží i další obce men-
ší než naše město. 
     Několik let se město Pobě-
žovice snažilo nové vhodné 

místo pro sběrný dvůr nalézt. 
Pozornost byla zaměřena na 
rozsáhlý areál u nádraží, kde 
České dráhy přestaly provozo-
vat dílny a uvolnily se zde i 
další nemalé prostory (také je 
pohotově využily i další fir-
my). Na podzim se podařilo 
získat do dlouhodobého proná-
jmu část areálu bývalých dílen 
a skladů ČSD (za prodejním 
areálem stavebnin). Po prove-
dení nutných menších úprav 
manipulačních prostor, vyba-
vení vhodnými kontejnery, 
úpravou oplocení a přestěho-
váním části dnešního vybavení 
se počítá s tím, že během 1.
čtvrtletí 2010 by zde mohl 
sběrný dvůr začít fungovat. A 
měl by postupně fungovat ne-
jen pro obyvatele Poběžovice, 
ale i pro okolní obce, časem i 
pro firmy, které by některé 
druhy odpadů nemusely samy 
vozit „na Lazce“  nebo do jiné 
autorizované sběrny. Bude to 
možná zpočátku pro pohodl-
nější  obyvatele města méně 
příjemné, protože k nádraží je 
to přece jen o pár kroků dál, 
než na dosavadní místo. Mělo 
by tam být zase naopak více 
místa při dovezení přívěsnými 
vozíky, což je nejčastěji využí-
váno při tzv. zpětném odběru 
vyřazených elektrozařízení 
(televize, chladničky apod.) 
nebo u objemného odpadu 
(např. starý nábytek, pneuma-
tiky apod.). Zachován by měl 
být samozřejmě celý dosavad-
ní rozsah služeb (tedy sběr 
druhotných surovin, objemné-
ho i nebezpečného odpadu a 
tzv. zpětný odběr elektrozaří-
zení) i otvírací doba (čtvrtek, 
sobota), které by se měly ča-
sem spíše rozšiřovat.  
    Kdy přesně začne sběrný 
dvůr na novém místě fungovat, 

bude veřejnost jistě včas infor-
mována. Tato informace má 
sloužit zatím jen pro vysvětle-
ní možná nemilé, ale nutné 
chystané změny.          
         K. Špaček, místostarosta 

SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ BUDE PŘEMÍSTĚN   

N O V I N K A 
Královská masáž z Bali 
RAJAWATU 

Přijďte a poznejte  
pohodu těla i duše! 

Masáže: 
♣ Relaxační a sportovní 

masáž 
♣ reflexní terapie 
♣ masáž lávovými kame-

ny 
Pedikúra: 

♣ možnost docházky k 
nechodícím zákazní-
kům 

♣ nasvěcování Biop-
tron lampou 

♣ dárkové poukázky 
Objednávky osobně  

nebo na mobil:  
606 321 359,  

Svatava Pekárová,  
Poběžovice čp. 15  

(u kostela). 
Všem svým i budoucím 

zákazníkům přeji příjem-
né vánoce a do roku 2010 

hodně zdraví. 

PEDIKÚRA 
Jiřina Michelová 

nám. Míru 15, Poběžovice 
(u kostela)  

telefon: 728 945 380 
Všestranná péče  

o vaše nohy: 
♣ Základní pedikúra 
♣ Uvolňující masáž 

chodidla 
♣ Uvolňující masáž 

lýtkové části 
♣ Ošetření kuřího 

oka 
♣ Ošetření zarostlého 

nehtu 
♣ Lakování 
♣ Odlakování 

Všem svým i budoucím 
zákazníkům přeji příjem-
né vánoce a do roku 2010 

hodně zdraví. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz

